



Città di Marigliano
(Città Metropolitana di Napoli)

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 120 del 25/06/2019

OGGETTO: Adeguamento dal 1° gennaio 2019 del compenso base spettante al Collegio dei Revisori dei Conti . D.M. 21 dicembre 2018 – Proposta al Consiglio

L'anno 2019 , il giorno Venticinque del mese di Giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale, presieduta dal SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME	PRESENTI	ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco	X	
ALIPERTI ROSA	X	
COPPOLA RAFFAELE		X
DE ROSA ASSUNTA	X	
PERNA VERONICA		X
RICCI NICOLA	X	

Con la partecipazione del Segretario Generale dott .Tommaso De Girolamo , con le funzioni di cui all'art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il SINDACO, avv. Antonio Carpino, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l'allegata proposta prot. n.11380 del 25/06/2019 ;

Visti i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO avv. Antonio Carpino

IL SEGRETARIO GENERALE

F. TO dott. Tommaso De Girolamo

Per copia conforme all'originale

Marigliano 02/07/2019

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto Responsabile del Settore II , visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

- E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art.134 T.U. n.267/2000;
- Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire dal 02/07/2019_____ come prescritto dall'art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 (N. REG. PUBBLICAZ.)
- E' trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione all'Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall'art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano, 02/07/2019__

f.to Il messo comunale

F.TO IL RESPONSABILE SETTORE

I.D. Angelo Buonincontri

ESECUTIVITA'

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____

- ☐ Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_____

IL RESPONSABILE SETTORE II

I.D. Angelo Buonincontri



Città di Marigliano

(Provincia di Napoli)

ORIGINALE PROPOSTA Deliberazione di Giunta Comunale prot. n. 11380 del 25/06/2019

OGGETTO: Adeguamento dal 1° gennaio 2019 del compenso base spettante al Collegio dei Revisori dei Conti . D.M. 21 dicembre 2018 – Proposta al Consiglio
. ESEGUIBILE

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere **FAVOREVOLE** ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

Il Responsabile Settore Finanziario
f.to Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere **FAVOREVOLE** ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

Il Responsabile Settore Finanziario
f.to Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo

OGGETTO : Adeguamento dal 1° gennaio 2019 del compenso base spettante al Collegio dei Revisori dei Conti . D.M. 21 dicembre 2018 – Proposta al Consiglio

Su proposta dell'Assessore al Bilancio Alfonso Lo Sapio

Dato atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 47 del 21/11/2016 è stato nominato il collegio dei revisori dei conti così costituito:

- a) dott. Rosario Frattini, in qualità di presidente;
- b) dott.ssa Filomena Lazazzera, in qualità di componente;
- c) dott. Francesco Finamore, in qualità di componente

Considerato che con la stessa deliberazione venivano definiti i compensi annui spettanti ai componenti del collegio nella misura di €. 8.500,00, a ciascun componente, oltre IVA e contributi, se dovuti, dando atto che il compenso spettante al presidente, maggiorato del 50%, è pari ad €. 12.750,00, oltre IVA e contributi, se dovuti.

Rilevato che, con decreto del Ministero dell'Interno del 21 dicembre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4 gennaio 2019, n. 3, è stato previsto l'aumento dei compensi dei revisori degli enti locali aggiornando i limiti e le fasce di compenso previste dal precedente decreto del 20 maggio 2005 così come sotto riportato:

Compenso annuo base Comuni

- a) comuni con meno di 500 abitanti 2.480,00
- b) comuni da 500 a 999 abitanti 3.180,00
- c) comuni da 1.000 a 1.999 abitanti 4.150,00
- d) comuni da 2.000 a 2.999 abitanti 6.030,00
- e) comuni da 3.000 a 4.999 abitanti 7.100,00
- f) comuni da 5.000 a 9.999 abitanti 10.150,00
- g) comuni da 10.000 a 19.999 abitanti 12.890,00
- h) comuni da 20.000 a 59.999 abitanti 15.670,00**
- i) comuni da 60.000 a 99.999 abitanti 18.410,00
- l) comuni da 100.000 a 249.999 abitanti 21.210,00
- m) comuni da 250.000 a 499.999 abitanti 23.940,00
- n) comuni da 500.000 abitanti ed oltre 27.650,00

Ritenuto di riconoscere ai membri del nuovo Collegio il compenso annuo nella misura di €. 15.670,00, a ciascun componente, oltre IVA e contributi, se dovuti, dando atto che il compenso spettante al presidente, maggiorato del 50%, è pari ad €. 23.505,00, oltre IVA e contributi, se dovuti.

Richiamati:

il Titolo VII "Revisione economico-finanziaria" del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

la Legge n. 148 del 14/09/2011 “Istituzione dell'elenco dei revisori dei conti locali e modalita di scelta dell'organo di revisione economico-finanziario”;

il D.M. 31/10/2001 “Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali”;

il D.M. 20/05/2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali;

il D.M. 15/02/2012 “Regolamento adottato in attuazione dell'articolo 16, comma 25, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, recante: Istituzione dell'elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalita' di scelta dell'organo di revisione economico-finanziario ”.

PROPONE DI DELIBERARE

Di rideterminare il compenso annuo lordo riconosciuto al Collegio dei Revisori del Conti in € 15.670,00, a ciascun componente, oltre IVA e contributi, se dovuti, dando atto che il compenso spettante al presidente, maggiorato del 50%, è pari ad €. 23.505,00, oltre IVA e contributi, se dovuti. chiamando il Responsabile del Servizio finanziario ad assumere il relativo impegno di spesa, per la durata residua dell’incarico.

Di dare atto che l’aggiornamento del compenso è stato occasionato dall’emanazione del Decreto del Ministero degli Interni, di concerto con il Ministro dell’Economia e Finanze, del 21.12.2018 di fissazione dei nuovi limiti massimi del compenso base spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali.

Di sottoporre la seguente proposta di deliberazione al Consiglio Comunale, organo competente *in subiecta materia*.

f.to L’Assessore al Bilancio
Dr. Alfonso Lo Sapio